



Enligt sändlista

PATIENTRÅDET

Minnesanteckningar från möte **18 oktober 2023**

Närvarande: **Liv Lunde Andersson** – Patientnämnden regionen, **Beth Holtzman** – SKPF och demensföreningen Leksand, **Yvonne Andersson**- ABF, **Jonathan Wigert** – Medicinskt ansvarig sjuksköterska Leksands kommun, **Lena Bröms Burman** - SPF, **Birgitta Classon** - PRO Siljansnäs, **Ulla-Britt Munch** - PRO Siljansnäs, **Hans Jansson** – Leksands pastorat, **Susanna Höglund** – Verksamhetschef Leksands Vårdcentral.

1. Information från Vårdcentralen

Vaccination: Vaccination mot covid-19 och säsongsinfluensa startar 7/11. Alla 80+ har blivit kallade och 65+ kommer att få möjlighet att boka tid fr o m torsdag 19 oktober.

Vaccinationen kommer att ske på Leksands Vårdcentral men parkering och ingång via folkvandvården.

Hur ser våra verksamheter ut på Leksands vårdcentral:

Familjecentralen: Här har vi de allra minsta i samhället – här finns mödravård, barnhälsovård, öppna förskolan och familjeteamet. Här finns en god och välfungerande samverkan mellan kommunen och regionen. Det föds tyvärr lite barn men många barnfamiljer flyttar hit vilket är positivt.

Ungdomshälsan och samtalsmottagningen för barn och unga: Även här har vi en god samverkan mellan kommun och region. Fokus är att alla aktörer inom region och kommun som arbetar kring ungdomar ska ha god kännedom om varandras verksamheter, så vi kan slussa ungdomen rätt utan att denne ska behöva leta efter rätt hjälp.

Här gör vi även mycket utåtriktad verksamhet med förebyggande insatser.

Vårdcentralen: På vårdcentralen har vi många olika yrkeskategorier. Ex. samtalsmottagningen med 3 samtalsterapeuter som arbetar med samtalsbehandling kring lätt till måttlig psykisk ohälsa, en rehabkoordinator som tillsammans med andra yrkeskategorier arbetar för att förebygga långa sjukskrivningar samt en vårdsamordnare som arbetar med uppföljning av medicinering vid psykisk ohälsa.

Vi har också olika typer av sköterskemottagningar och det senaste vi påbörjat är en kontaktväg in till vårdcentralen som heter 1177 direkt. Här kontaktar man oss via 1177.se, där får man först

svara på frågor gällande sina symtom för att sedan får egenvårdsråd alternativt chatta med en sjuksköterska vid behov. Vi är precis i startgroparna och tror att det är en bra kontaktväg för framtiden.

Läkarbemanning har aldrig varit så bra som den är nu, vi har både många allmänspecialister och utbildningsläkare i olika former. Här försöker vi så långt som möjligt arbeta med kontinuitet, där det är viktigt.

Ekonomi är i fokus såsom mötesdeltagarna själva belyser, vi har en mycket kämpig ekonomisk situation. Vi behöver i princip se över allt vi utför och värdera det för en framtida god vård med de ekonomiska förutsättningar vi har. Av stor vikt att befolkningen höjer sin egen kunskap gällande egenvård, ett sätt är att ta del av information på 1177.

Vi får återkomma i ämnet, just nu pågår en mängd av processer för att genomlysna den ekonomiska situationen.

2. Information från Kommunen

Ensamhet: Vi vet att det finns många ensamma människor i hemmen. Vi har därför sökt och fått statsbidrag för att kunna göra insatser för gruppen.

En sjuksköterska gör hembesök till alla personer över 80 år, där görs hälsosamtal, ser över läkemedel samt förebyggande åtgärder. En uppskattad verksamhet.

Informationsträffar: Kommunen ser över hur man når ut med information till befolkning, och vilken information behöver vi nå ut med. Vi ser över möjligheten med informationsträffar och hur man gör det på ett mest effektivt sätt. Vi finns på sociala medier men vi behöver även nå ut på andra ställen.

Brukarundersökningar. Man har gjort en brukarundersökning, både för brukar i hemmet och på särskilda boenden. Fina resultat och man ser att det finns en generell nöjdhet med servicen vi ger enligt undersökningarna.

3. Frågor och funderingar från medverkande

Hur gick sommaren? Regionen: Vi hade den bästa sommaren någonsin! Vi hade mycket besök och det flöt på väldigt bra. Till största del ordinarie personal och god samverkan med kommunen vilket är två viktiga framgångsfaktorer.

Psykiatri, finns det på vårdcentralen?: Den specialiserade psykiatrin finns i Mora med en filial i Rättvik. Rättviks team är mobilt vilket möjliggör hembesök vid behov. På vårdcentralen tar vi hand om lätt till måttlig psykisk ohälsa. Vi har flertalet yrkeskategorier som möter dessa patienter – vi har ingen väntelista. En personlig bedömning och behandlingsplan görs för varje

patient. Svenska kyrkan märker av en ökning av psykisk ohälsa. Känslan är att hemmasittande ungdomar har ökat – hur tar vi hand om dem på bästa sätt? Sammanställa lista med vilka övriga aktörer som möter denna patientgrupp som finns.

Buss i Rättvik. Är det något vi har funderat på i Leksand? – man startar nu en provtagningsbuss i Rättvik som åker till Furudal för provtagning. Det kanske kan vara något för framtiden i Leksand men det är inget som är aktuellt nu.

Vad har kommunen att erbjuda mitt i natten utan förvarning, om en patient blir hemskickad från lasarettet? Svårt att svara generellt på den här frågan. Det är en utmaning när lasarettet skickar hem med kort varsel. Region och kommunen har en god samverkan för att möta upp planerade utskrivningar från slutenvården.

Gemensamma insatser kommunen/region.

Återinläggningar på lasarettet – Vi är bra på att undvika återinläggningar i Leksand. Det är få patienter som behöver återinläggning på lasarettet och vid övervägande del av de fallen är det rätt bedömning.

Delegerad läkemedelshantering – vi har ett relativt stort antal personer i Leksand som behöver hjälp med att ta sina läkemedel i ordinärt boende. En läkare vid vårdcentralen gör nu en studie kring detta så får vi se vad den resulterar i. Arbetet görs för att se om vi kan skruva på samverkan för ännu bättre effekt, kanske ökade insatser mer sammanhållna kan vara en framgångsfaktor?

Om en person har behov av en SÄBO plats, hur ser möjligheterna ut för det? Det ser bra ut nu, bättre än vad det sett ut under flera år. Man ska kunna få en plats inom 3 månader från när man blivit beviljad och det har vi klarat av det senaste året.

Finns det demensteam i Kommunen

Kommunen gör en satsning som heter stjärnmärkt hemtjänst – ett kunskapslyft inom demenssjukdomen till stora delar av hemtjänstpersonalen. Det kommer vara färre som träffar dessa brukare och dessa medarbetare har en högre kunskap om sjukdomen.

4. Kommande möte, tips på agenda.

Nästkommande möte hålls på nya särskilda boendet i Lycka alternativt på S:t Persgården. Information gällande detta i nästkommande inbjudan.



Leksands vårdcentral

Minnesanteckningar

2023-10-18

Skrivet av/
Anna Winter
Avdelningschef och verksamhetsutvecklare Leksands Vårdcentral